平成 27年 11月９日

各 位

会 社 名 ア ト ラ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 久 世 博 之

（コード番号：6029 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理部長  田 中 雅 樹

（ TEL. 06-6533-7622 ）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年２月６日に公表いたしました平成 27 年 12 月期の業績予想及び配

当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）平成27年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年１月１日～平成27年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 2,075 248 260 167 21.54

今回修正予想(Ｂ) 2,550 370 400 250 32.05

増減額(Ｂ―Ａ) 474 121 139 82

増減率(%) 22.9 48.6 53.4 48.8

(ご参考)前期実績

(平成26年12月期)
1,490 78 68 27 4.76

（注）当社は、平成27年９月１日付で普通株式１株につき３株の割合をもって株式分割を行っております。そのため、前

回発表予想及び今回修正予想並びに前期実績の１株当たり当期純利益につきましては、平成26年12月期の期首に株

式分割が行われたと仮定して算定しております。

   なお、当該株式分割を考慮しない場合の前回発表予想の１株当たり当期純利益は64円61銭、今回発表予想の１株当

たり当期純利益は96円15銭、前期実績の１株当たり当期純利益は14円28銭となります。

（2）修正の理由

  新たに取り扱いを開始した機材の販売及びHONEY-STYLEにおいて開催している鍼灸接骨院向けセミナーが好調に推移

したことにより売上高、営業利益及び経常利益並びに当期純利益が前回予想を上回る見通しとなったため、上記の通り

修正いたします。

２．配当予想の修正について

（1）配当予想の修正内容

 １株当たり配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
(平成27年２月６日発表)

― 0.00 ― 0.00 0.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 3.00 3.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

(平成26年12月期)
― 0.00 ― 0.00 0.00

（2）修正の理由

  当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題のひとつとして位置づけており、第３四半期累計期間の実績及び通

期業績予想等を勘案し、１株につき３円の配当を実施することといたしました。

また、当社は今回の配当が初めての配当となり、今後の配当につきましては成長戦略に基づき、財政状態や業績等を

総合的に勘案し安定的に配当が実施できるように努めてまいります。

  ※上記の業績予想等については、現時点において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績等は、今後の様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上